
Nº 120, sexta-feira, 26 de junho de 201510 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015062600010

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ministério da Cultura
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2015 - UASG 420001

Nº Processo: 01400082701201412.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2015. Contratante: MINISTERIO DA CULTURA -CNPJ Contratado:
33641663000144. Contratado : FUNDACAO GETULIO VARGAS -Objeto: Contratação da Fundação
Getúlio Vargas - FGV/DF, para capacitação dos servidores FABIANO FRANCISCO CORDEIRO FA-
GUNDES, LUCAS JOSÉ SILVA DA SILVEIRA e MARCO HENRIQUE NOGUEIRA DE MENEZES
BORGES, no Curso "MBA em Planejamento, Orçamento e Gestão Pública" - Especialização em Lato
Sensu, a ser realizado em período de 14 de maio de 2015 a 24 de novembro de 2016, com carga horária
de 432 horas/aula, conforme previsto no Plano Anual de Capacitação e Desenvolvimento do MinC -
PDCMinC. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Dec. 5707/06; IN 02/08; Port. nº 163, 27/12/12; ONs -
AGU 17/09; 18/09; Decisão 439/98, TCU; Lei 8112/90. Vigência: 13/05/2015 a 12/05/2017. Valor Total:
R$77.304,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800036. Data de Assinatura: 13/05/2015.

(SICON - 25/06/2015) 420009-00001-2015NE800086

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA

AV I S O

A Diretoria Colegiada decidiu, na Reunião Ordinária n° 574 de 24/06/2014, sobre os recursos
interpostos contra a decisão da Comissão de Habilitação (publicada em Diário Oficial da União em
28/05/2015), com base no item 5.3 do Edital nº 02/2015 - Concurso no âmbito do Protocolo de
Cooperação entre o Instituto de Cine y Artes Audiovisuales - INCAA, da República Argentina, e a
Agência Nacional do Cinema - ANCINE, da República Federativa do Brasil.

O resultado da decisão sobre os recursos segue abaixo:
1) RECURSO DEFERIDO:

# P ro j e t o P ro p o n e n t e UF
1 A Outra Pele Realizart Produção Audiovisual Ltda SC
2 Amando Carolina Panda Filmes Ltda RS
3 El Mal Menor Cinematográfica Superfilmes Ltda - Me SP
4 E t é re a Refinaria Produções Ltda. RJ
5 Futuro Imperfeito Persona Non Grata Pictures SP
6 N e c ro n o m i c o n Linha de Produção Cinema e Tv Ltda RS
7 A Morte de Marga Maier Kinoosfera Filmes e Produções Artísticas Ltda SP

2) RECURSOS NÃO DEFERIDOS:

# P ro j e t o P ro p o n e n t e UF
8 Vi a j e Boulevard Filmes Ltda RJ

MANOEL RANGEL

Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL

EDITAL Nº 3, DE 25 DE JUNHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2014

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, aprovado pelo Decreto nº 8.297,
de 15 de agosto de 2014, publicado no Diário Oficial da União Nº 157, de 18 de agosto de 2014,
resolve:

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público, de que
trata o Edital nº 1/2014, publicado no Diário Oficial da União Nº 59, de 27 de março de 2014,
homologado pelo Edital nº 6/2014, publicado no Diário Oficial da União Nº 219, de 06 de novembro de
2014, para apresentação da documentação necessária ao provimento nos respectivos cargos:

(a) Bibliotecário:

Nome CPF Classificação
Patrícia Gabrielle Rodrigues Nogueira 023.033.301-06 1º
Valéria Alves de Freitas Werneck 087.342.237-62 2º
Renata Elias da Rocha 121.271.437-79 3º
Taís Basto do Valle 123.349.697-29 4º
Sylvia Ferreira dos Santos 029.098.737-73 5º
Cláudia Franco de Araújo 760.809.947-04 6º
Sílvia Fernandes Pereira 819.501.287-68 7º
Ana Clara de Oliveira Brandão Neves 11 2 . 0 1 2 . 11 7 - 5 1 8º
Adílson Campos 105.463.558-70 9º
Adriana Cervelli de Lacerda 068.530.787-56 10º
Welerson Gregório Macieira 0 3 9 . 8 0 3 . 9 4 6 - 11 11 º
Joyce Lacôrte Pereira Arruda 130.356.967-13 12º
Elisa Machado Alves Corrêa 053.085.557-70 13º
Elen Cristina de Aguiar Silva 056.850.767-38 14º
Rosiane Pedro do Nascimento 11 4 . 7 4 7 . 5 9 7 - 0 0 15º
Amanda de Souza 111 . 1 2 4 . 3 7 7 - 8 9 16º
Gerlaine Pereira da Rocha 132.751.107-05 17º
Victor Bandeira Santos 058.193.587-08 18º
Cinthia dos Santos Ferreira 123.440.807-40 19º
Carolina de Paula Barbosa 095.397.526-63 20º

(b)Técnico em Documentação I - Arquivologia:

Nome CPF Classificação
Marcelle Azanda Carvalho dos
Anjos

105.917.427-80 1º

Renata Coelho Silveira Soares
Rocha Ferreira

057.012.597-90 2º

Thayane Vicente Vam de Berg 11 6 . 5 9 0 . 3 1 7 - 2 9 3º
Wellington da Silva 035.687.827-90 4º
Gabriela de Souza Jordão dos
Santos

124.205.977-61 5º

Lorrane Cristina Passos Sezinan-
do

136.052.557-28 6º

Rodrigo Moura Visoni 091.169.367-01 7º

(c) Técnico em Documentação I - Biblioteconomia

Nome CPF Classificação
Giovanna Gomes Talon 148.618.917-28 1º
Valéria Alves de Freitas Werne-
ck

087.342.237-62 2º

Lucas Augusto Alves Figueiredo 146.990.707-01 3º
Natália Cristina Ramos dos San-
tos

0 3 2 . 1 4 2 . 0 11 - 0 7 4º

Carolina Marques Paula 095.120.607-95 5º
Cinthia dos Santos Ferreira 123.440.807-40 6º
Diogo Martins de Oliveira 127.700.567-27 7º
Ana Elisa Maria Siqueira Cam-
pos Lisboa Telhado

052.805.237-39 8º

Mariana Vasconcelos Rodrigues
Lopes Araújo

139.860.927-73 9º

Welerson Gregório Macieira 0 3 9 . 8 0 3 . 9 4 6 - 11 10º
Taís Basto do Valle 123.349.697-29 11 º
Adriana Dias Gonçalves 033.807.867-30 12º
Thaís de Oliveira Sant Anna 11 4 . 7 0 9 . 8 2 7 - 1 4 13º

Art. 2º Os candidatos poderão obter informações acerca da documentação a ser apresentada,
bem como dos exames necessários à prévia inspeção médica oficial, conforme estabelecido no art. 14 da
Lei nº 8.112/1990, no site www.bn.br e pelo endereço eletrônico: drh@bn.gov. b r.

Art. 3º Os candidatos deverão comparecer a Divisão de Recursos Humanos, localizada na Rua
Debret, nº 23 - Centro - Rio de Janeiro RJ, de posse da documentação solicitada, no período de 29 de
junho a 03 de julho de 2015.

Art. 4º Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos por intermédio dos telefones: (21) 2240-
9528 e 2220-3040 r 2209 e/ou endereço eletrônico mencionado no art. 2º deste Edital.

MYRIAM LEWIN

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 29/2015 - UASG 403201

Número do Contrato: 71/2013.
Nº Processo: 01530003463/12-40.
PREGÃO SISPP Nº 2/2013. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES FUNARTECNPJ
Contratado: 08146945000128. Contratado : TROIAKAR DANAREN OFICINA -MULTIMARCAS LT-
DA - ME. Objeto: As partes resolvem prorrogar o prazo de vigência estabelecido na cláusula oitava do
contrato ora aditado, por um período de 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 . Vigência:
03/06/2015 a 02/06/2016. Valor Total: R$40.646,00. Fonte: 100000000 - 2014NE800085. Data de
Assinatura: 03/06/2015.

(SICON - 25/06/2015) 403201-40402-2015NE800040

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão nº 042/2015; Processo: 01530.000587/2015-16; PARTES: Fun-
dação Nacional de Artes - FUNARTE e Tucanae Produções - RJ; OBJETO: Cessão do Teatro Glauce
Rocha, para a realização do espetáculo "Consertam-se Imóveis"; VIGÊNCIA: 24 a 28 de junho de 2015,
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio de Janeiro, 15 de junho de 2015, Francisco de Castro Mucci,
Presidente da FUNARTE, e Sheyla Sousa da Silva, Cessionária.

INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 423002

Número do Contrato: 19/2014.
Nº Processo: 01415012164201484.
PREGÃO SISPP Nº 6/2013. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - -IBRAM. CNPJ
Contratado: 29260759000195. Contratado : ARCHI 5 ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA- EPP.
Objeto: Prorrogação por 120 (cento e vinte) dias do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº
19/2014. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 03/06/2015 a 30/09/2015. Data de Assinatura:
01/06/2015.

(SICON - 25/06/2015) 423002-42207-2015NE800004

MUSEU LASAR SEGALL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2015 publicado no D.O. de 10/06/2015 , Seção 3, Pág. 14.
Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se: Valor R$ 520.527,60.

(SICON - 25/06/2015) 423002-42207-2015NE800004


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-26T05:56:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




